
OBSAH

7 SMUTNÝ OSUD 
PYRRHA Z ÉPEIRU
Zabila slavného 
válečníka 
střešní taška?

8 HANNIBAL BARKAS
Mohl skutečně dobýt Řím?

10 4 BOJECHTIVÍ EUNUŠI
Kdo si vysloužil medaili za statečnost?

13 KRVAVÁ 
ŘEŽ U ACTIA
Proč nechal Marcus 
Aurelius podpálit na 
dvě stě svých lodí?

14 MOZAIKA DOBY
Zajímavé zprávy ze světa

17 POMSTA GRUZÍNSKÉ 
KRÁLOVNY TAMARY
Nechala v touze po odvetě 
zmasakrovat celé město?

18 DĚTSKÁ 
KŘÍŽOVÁ VÝPRAVA
Skončila většina 
účastníků v otroctví?

21 TABULKA PANORAMA
5 nejodvážnějších válečných psů

22 PAPEŽ VÁLEČNÍK
Julius II. sám velel armádě!

24 POSLEDNÍ SPANILÁ JÍZDA
Dorazili husité až к Baltu?

25 STOLETÁ PŘETAHOVANÁ
3 proslulá anglická vítězství

28 F0T0AKTUALITA
Historický skvost: jedna z největších 
antických mozaik se otevírá veřejnosti

31 MOCICHTIVÝ 
ALBRECHT Z VALDŠTEJNA
Prahl po královské koruně?

34 VÁLKA 0 ŠPANĚLSKÉ DĚDICTVÍ
Čím si Král Slunce proti sobě 
poštval celou Evropu?

37 TÉMA ČÍSLA
MAGIÍ POSEDLÝ HEINRICH HIMMLER
Pořádal na hradě Wewelsburg krvavé rituály?

62 4 FILOZOFOVÉ NA BOJIŠTI
Kdo si vysloužil medaili za statečnost?

65 DEBAKL ŠVÉDŮ U POLTAVY
Karel VII. odmítl čekat na posily 
i zásoby potravin!

66 KROK ZA KROKEM 
CAESAROVO TAŽENÍ GALIÍ
První válka s milionem obětí?

69 ANEXE HAVAJE
Tři bitvy ve třech dnech?

71 STŘETNUTÍ U LIPSKA
Evropa proti Napoleonovi

72 MANŽELÉ G0EBBELS0VI
Svůdník a vražedkyně

77 4 NEJSLAVNĚJŠÍ 
ČESKOSLOVENŠTÍ 
LETCI RAF _
Kdo zaznamenal 
nejvíc sestřelů?

80 GIUSEPPE GARIBALDI
Rozený vůdce, ale mizerný politik

45 MUŠKETÝŘI IVANA HROZNÉHO
Kdo jim nakonec zatnul tipec?

46 OSUDOVÉ TRAGÉDIE
Povstání ve Vendée

48 KALEIDOSKOP 
OTÁZEK A ODPOVĚDÍ

83 BITVA U GETTYSBURGU
Osud Ameriky visel na vlásku!

85 MEZI MÝTEM A SKUTEČNOSTÍ 
BARON TRENCK
Vraždil, loupil a znásilňoval!

88 KRVAVÝ VERDUN
Smrt v zákopech našlo čtvrt milionu vojáků

51 EXTRA PŘÍLOHA 
5 BRUTÁLNÍCH MASAKRŮ 
ČESKÉ HISTORIE
Proč se nacisté mstili právě v Lidicích?

59 GALERIE OSOBNOSTÍ
10 věcí, které jste nevěděli o...

60 KAUZY, KTERÉ 
HÝBALY SVETEM
Poprava Williama Wallace

90 ZAOSTŘENO NA...
USS MISSOURI
Kolos, na němž skončila 2. světová válka

92 6 SLAVNÝCH 
ŠPIONÁŽNÍCH OPERACÍ
Pro Mussoliniho přiletěli na kluzácích

96 BERNARD LAW MONTGOMERY
Říkali mu Monty

102 ZÁZRAK U MIDWAY
Padlo císařské vojsko do léčky?

104 VÁLKA S EMU
Australští vojáci si v ní uřízli ostudu!


